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We Lwowie dnia 22. grudnia 1899.

Aleg. 9
Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum bu­
dżetowego na I. kwartał 1900 r.

W ysoki Sejm ie!

Z powodu zwołania sesyi sejmowej na sam koniec roku, a tem samem niemo­
żności uchwalenia budżetu na rok 1900 przed rozpoczęciem roku budżetowego, Wy­
dział krajowy, pragnąc zastrzedz budżetowe prawo Wys. Sejmu, przedkłada wniosek na 
uchwalenie prowizoryum ■ budżetowego.

Proponowana uchwała obejmuje jak  co roku upoważnienie do czynienia wydat­
ków zwyczajnych na podstawie budżetu r. 1899 i pobierania dodatków do podatków 
według stopy, uchwalonej na rok 1899.

W prawdzie w przedłożeniu budżetowem na rok 1900 Wydział krajowy wnosi 
podwyższenie dodatków krajowych mianowicie przy podatku gruntowym i domowym 
o 5 ct. a przy podatkach bezpośrednich osobistych o 6 ct., sądzi jednak, że w przedło­
żeniu o prowizoryum nie może wyprzedzać uchwały Wys. Sejmu co do zmiany stopy 
dodatków.

Wydział krajowy wnos zatem

Wysoki Sejm raczy uchw alić:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z fu n ­
duszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1900 na podstawie budżetu na r. 1899.

II. Sejm upoważnia do pobierania na rzecz funduszu krajowego dodatków do 
państwowych podatków bezpośrednich, a m ianowicie:

a) dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domo- 
wo-klasowego i do 5°/0 podatku od domów wolnych, w wysokości 60 gr. od każdej ko­
rony całej przypisanej należytości tych podatków ;



b) dodatek do państwowych bezpośrednich podatków osobistych, ustanowionych 
ustaw ą z 25, października 1896 Dz. ust. p. Nr. 220, z wyjątkiem podatku osobisto-do- 
chodowego, w wysokości 66 gr. od każdej korony całej przypisanej należytości tych 
podatków ;

c) opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach chrzanowskim 
i krakowskim opłacać będą dodatek do podatków

wymienionych w IJ a) w wysokości 49 gr., 
zaś do wymienionych w II. b) w wysokości 55 gr., 

od każdej korony całej należytości tych podatków.

III. Upoważnienia powyższeł p o d . .J . f  JŁ udzielone, obowiązują po dzień 31. 
m arca 1900 r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
JS. B a d en i  w . r.

Sprawozdawca:
B r. J ó zef W ereszczynski w. r .

Członek Wydziału krajowego.


